
^W/OťZ/^/^ ĵw^".

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ BONUSU Z OBRATU

l ZA\ RENA NÍŽE rVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKll

SMLUVNÍ STRANY:

Grifols s. r. o.

se sídlem Žitná 560 / 2. 120 00 Praha 2 - Nové Město. Česká republika
IC 48041351
DIČ CZ 4804135 l
zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C. vložka 15732
zastoupená Ing. Karlem Pivoňkou, jakojednatelem společnosti;

(dále jen ..Grifols" nebo .. Dodavatel")

Fakultní nemocnice Ostrava

Se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Pomba
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadii 1990cj. OP-054-25. 11. 90
Zastoupená: MUDr. Josefem Srovnalém, náiněstkeni ředitele pro léčebnou péčijednajicim na základe

plné moci ze dne 15. 12. 2016

(dále jen .. Zdravotnické zařízeni" nebo .. Odběratel")

(Grifols a Zdravotiiické zařízeni dále společně jei) "Smluvní strany" a každý zvlášť "Smluvní
strana")

l.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. 1. Grifols uvádí na trh v České republice výrobky uvedené v Příloze této Smlouvy (dále jen
..Výrobky). Zdravotiiické zařizeni tyto Výrobky odebírá príino od společnosti Grifols.
Podiníiiky odběrů Vvrobků Zdravotiiickýin zařizeniiii iiejsoii touto sinloiivou nijak dotčeny.

1.2. Obě smluvní' strany souhlasné prohlašuji, že Zdravotnické zařízeni odebírá v rámci své činnosti
Výrobky zcela dle svého uváženi, a to pouze v takovém iiinožstvi. které je pro činnost
Zdravotnického zařízeni potřebné. Nákup Výrobků není nijak závislý na této Smlouvě nebo jejich
jednotlivých ustanoveni.

1. 3. Na základe žádosti Zdravotnického zařízeni se Gritbls zavazuje poskytnout Zdravotnickému
zařízeni bonus z obratu (dále jen ..Bonus") za podmínek a v souladu s touto smlouvou.

1. 4. Odběratel bere na vědomi. že vznik nároku na Bonus je podmíněn skutečnosti, že Odběratel
nebude k poslednímu dni referenčního období v prodlení se zaplacením splatných pohledávek
společnosti Grifols.



2.
POSTUP PRO UPLATNĚNI A VYPLACENI BONUSU

2. 1 V příloze této Smlouv\ je Smluvními stranami sjednán způsob určeni vvše Bonusu při dosažení
minimálního obratu Výrobků v daném referenčiiíin období. Pro vyloiičeni pochybnosti se stanoví.
že Zdravotiiickéinu zařízeni nevziliká za přisliišné reťerenčiii období nárok na BOIUIS v případe, že
obrat Výrobků v tointo referenčniin období nedosálil alespoň ininiinální výše obratu stanovené
Přílohou pro toto referenční období.

2. 2 Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli Bonus dle Přílohy poukázáním příslušné částky na
bankovní účet Odběratele. Smluvní strany připouštějí zápočet vzájemnvch pohledávek.

2. 3 Dodavatel vystaví ve prospěch Odběratele opravný daňový doklad vztahující se ke všem
dodávkám Výrobků, které bvly Dodavatelei)) dodánv Odběrateli za dané referenční období a ve

výši přiznaného Bonusu, a to nejpozději do 15 dnů po skončení daného referenčního období se
splatností 30 dni od data vystavení. Dnem zjištění skutečnosti rozhodné pro vystavení tohoto
opravného daňovélio dokladii je první pracoviií den následujici po iikončeiií sledovaného
referenčního období. Opravny daňovv doklad nuisi splňovat veškeré náležitosti dle platilo
legislativy, především zákona é. 235/2004 Sb. v platném zněni. K základu daně na opravném
daňovém dokladu bude připočtena zákonná sazba DPH odpovídající původnímu plnění. Přílohou
opravného daňového dokladii bude seznam puvodiiích daňovýcli dokladů, ze kterých se Bonus
počítá.

2. 4 Zdravotnické zařízení po obdržení opravného daňového dokladu, se kterým souhlasí, obratem
potvrdí Grifols jeho přijetí. Do doručení takového potvrzení není společnost Grifols povinna
Bonus dle předchozího odstavce vyplatit.

2. 5 V případě, že dojde k Likončení této smlouvy před iiptyniitím referenčního období, poskytne
Griťols Zdravotnickému zařízení Bonus v poměrné výši (alikvotní část) za takové zkrácené
referenční období, je-li splněna podmínka minimální výše obratu v poměrné výši (alikvotni část)
dle prvního odstavce tohoto článku výše

2. 6 Výpočet Bonusu je upraven v Příloze této smlouvy, a to v závislosti na celkové ceně odebraných
Výrobků v průběhii daného referenčního období. Pro účely této dohody se za cenu odebraných
Výrobků považiije kupní cena Výrobků bez DPH.

3.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

3. 1. Smluvní strany rovněž prohlašují, že účelem této smlouvy není žádná reklamní aktivita směřující
k propagaci a podpoře prodeje Výrobku. ani poskytnutí daru či sponzorského příspěvku
Zdravotnickému zařízeni ani pobídka či návod na neoprávněné čerpání prostředků z veřejiiého
zdravotního pojištění.

3.2. Sinluvní strany se v rámci naplňoval i]' této SiTiloiivy zavaziiji postiipovat vždy v souladii s

právním řádem České republiky a dále prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které
by bránily poskytnutí Bonusu podle této sinlouvy.

3. 3. Smluvní strany se tímto zavazují učinit vše potřebné a neodkladně zrevidovat podmínky
poskytování Bonusu touto Smlouvou, pokud by se objevilo důvodné podezření. že poskytování
zde popsaiiélio BOIUISII Dluže být v rozporu s přisliišiiýiiii právniini předpisy (zejm. soutěžní a
daňové předpisy). Kterákoliv smluvní strana Je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy,
připadne odmítnout poskytnutí nebo přijetí Bonusu, jestliže nedošlo k dohodě Smluvnich stran
podle tohoto bodu Smlouvy



4.
ZÁKAZ POSTOUPENÍ

Zdravotnické zařízeiiineiií oprávněno postoupit, převést nebo jinak disponovat s právy a povinnostmi
vyplývajicimi z této Smlouvy, případné s touto sinlouvou jako celkem bez předclioziho piseiiinélio
souhlasu Grifols.

5.
POVINNOST MLČENLIVOSTI

Smluvní strany se zavazuji po dobu platnosti této Smlouvy a také po jejím zániku zachovávat
inlčenlivost a nezpřistiipňovat třetím straiiáin jakékoli iiitbnnace. které se dozvědélv při pliiéiii svvch
povinnosti z této Smlouvy a týkající se obsalui této Sinlouvy, sliižeb smliiviiich straii. tecliiioloeie.
know-how osobních, fínancnich nebo jiných infonnaci o smluvní straně a které nejsou veřejně
dostupné. Povinnost mlčenlivost se neuplatni v případe předchoziho písemného souhlasu smluvní
strany nebo stanoví-li tak platný právní předpis.

6.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6. 1. Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řidl právním řádem České republiky, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb.. Občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů.

6. 2. Veškeré žíněný a doplněiii této Siiilouvy vyžadiiji dohodu obolí Siiiluvnicli stran a fonnii
čislovaiiého piseinného dodatkii řádiié podepsairólio opráviiénými osobami obolí Sinluvnicl) stran.
s vijimkou zméii kontaktnicli osob či telefoiiických spojeni iiebo s vvjiinkou ziněn. o kterých to
stanoví tato Smlouva.

6. 3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od l. l. 2017 do 31. 12. 2017. Tato smlouva nabý\'á
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 01. 01. 2017.

6.4. Každá ze sinliivnícli stran je oprávněna tlilo smloiivii vypovédét písemiiou výpovědí i bez iivedeni
dovodil doničenou dnilié sinliiviii straně. Vvpovědni lliůta čili; l iiiésíc a počíná běžet prviiiin
dnem kalendářního měsíce následujíciho po mésici. v němž b\la výpověď doručena druhé
sinliivní straiié.

6.5. Pokud se jakékoli iistanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelnvm. nebude to mít
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanoveni této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují
naliradit neplatné nebo nevymahatelné ustanoveni novýin ustanoveniin. jeliož zněni biide
odpovídat ůinyslii vyjádřenénui původníin iistanoveiiíin a touto Sinloiivoii jako celkein.

6. 6. Tato sinloiiva obsahiije úplné iijednáilí o předinětii sinlouvy a všedi náležitostech, které strain
inělv a chtěly ve snilouvé sjednat. a které považiijí za důležité pro závaziiost této sinloiivy. Žádny
projev strail učiněný při jednáni o této siiiloiivé. ani projev iičinénv po uzavřeli!' této smlouvv
nesini být vykládán v rozponi s výslovnviiii iistai)oveniini této siiilouvv a iiezakládá žádiiv
závazek žádiié ze stran. Strany výslovné potvrziiji. že základní podminkv této smloiivy jsoíi
výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
smlouvy.

6. 7. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
smluvní strana obdrží pojednám stejnopisu.

6. S. Účastníci této sin louvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že jej i obsah
odpovídá jej icl) pravé, vážiié a svobodiié vůli. což stvrziijí svýini níže pripojenýiiii podpisv.

6. 9. Tato smlouva i její výklad se řídi českým právním řádem.

6. 10. Nedílnou součást této smlouvy tvoři následující přílohy:
PŘÍLOHA č. ] ZPŮSOB URČENÍ VÝŠE OBJEMOVÉHO BONUSU



7.
SAMOSTATNÉ UJEDNÁNÍ - REGISTR SMLUV

Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnéní výše uvedené snitouvy v Registru sinluv dle zákona č.
340/2015 Sb.. o registru smluv (dále jen .. zákon o RS"). dohodly se smluvní' strany, že takovou
povinnost splní Zdravotnické zařízeni, a nikoli Grifols, a to v souladu s níže uvedeným.

Zdravotnické zařízeni iieiiveřejni v Reiiistru smluv, zejm. neuvede v metadatech obchodni tajemství.
které smluvní strany označily výše tak. že jej umístily mezi symboly: .. [XX... XX]", shodně budou
z uveřejnění vyloučeny části této smlouvy výše umístěné mezi syinboly: .. [OU... OU]" pro ochranu
osobních údajů. Dále nebudou uveřejňovány v souladu s i; 3 odst. 2 zákona o RS části označené
symboly .. [NP... NP]".

Zdravotnické zařizeiii uvede v metadatech datovou schráiiku Griťols. aby potvrzeni o iiveřejnéni bylo
doručeno všem smluvníin stranám. Dohoda smluvních stran dle tohoto článku tvoří samostatné

ujednání nezávislé na vzniku či trvání výše uvedené Sinlouvy.

NA DŮKAZ ČEHOŽ smluvní strany uzavřely toto samostatné ujednánL které je níže jejich jménem a
jejich řádné zplnomocněnými zástupci podepsáno.

V Praze dne .

-<'3,é,.^<?/.'ř

fax: 222 :32 305
OIÉ. CZ :.".141-3S

V Ostravě dne ... v,r. é ^'^ ^

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA
". lisl°P"lu "M. "< 53 Oitm^Poniba
T<l. :<;I)ii7371",, fu^u(, 59691?M)

^




